
Opis 

Tematem publikacji jest polityka transportowa Polski realizowana w  sektorze kolejowym 

w latach 1990–2020. Lata 90. ubiegłego stulecia są cezurą czasową zmian systemu społeczno-

gospodarczego w Polsce, czasu przejścia od gospodarki planowej do rynkowej, zgłoszenia 

aspiracji przystąpienia do Unii Europejskiej i NATO oraz wyzwolenia w gospodarce 

potencjału rozwojowego, zapewniającego postęp we wszystkich sektorach gospodarki. Lata 

90. XX wieku to również cezura czasowa ówczesnej Unii Europejskiej, przejawiająca się 

dążeniem do utworzenia Jednolitego Rynku Europejskiego opartego na czterech 

fundamentalnych zasadach, czyli swobodzie przepływu: kapitału, towarów, usług i siły 

roboczej. Począwszy od 1991 roku w UE podjęto trudne reformy w trzech ważnych sektorach 

gospodarki, czyli w sektorze energetycznym, telekomunikacyjnym i  kolejowym, których 

dotychczasowe funkcjonowanie we wszystkich krajach członkowskich oparte było na 

naturalnych monopolach sieciowych i braku konkurencji wewnętrznej.  

 

Celem podstawowym autora publikacji jest prezentacja zmian w polskim sektorze kolejowym 

w  okresie 30 lat, licząc od rozpoczęcia transformacji systemowej w  1990 roku. Upływ trzech 

dziesięcioleci spowodował nagromadzenie się szerokiego i  zróżnicowanego materiału 

faktograficznego, który ze względu na obszerność poruszanej problematyki należało 

w pewien sposób usystematyzować, dlatego w podzielonej na 10 części monografii, czytelnik 

będzie mógł zidentyfikować zróżnicowane wątki tematyczne – być może niektóre z nich będą 

z jego punktu widzenia bardziej interesujące, a inne mniej. Publikacja jest skierowana do 

szerokiego grona odbiorców – mogą to być pracownicy sektora kolejowego – zarządcy 

infrastruktury kolejowej, przewoźnicy kolejowi, spedytorzy, a w szczególności kadra 

menedżerska tych przedsiębiorstw. Odrębną grupę stanowią pracownicy instytucji rządowych 

i samorządowych, tworzący i realizujący politykę transportową, a także pracownicy naukowi 

zajmujący się zagadnieniami polityki społeczno- gospodarczej, w tym transportowej. Trzecią, 

nie mniej ważną grupą czytelników mogą być studenci wyższych uczelni, w szczególności 

kierunków transportowych i logistycznych. 
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